证券代码：835640        证券简称：富士达        公告编号：2024-057

中航富士达科技股份有限公司

关于接待机构投资者调研情况的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带法律责任。

中航富士达科技股份有限公司（以下简称“公司”或“富士达”）于 2024 年 4

月 15 日接待了 14 家机构的调研，现将主要情况公告如下：

一、 调研情况

调研时间：2024 年 4 月 15 日

调研形式：网络调研

调研机构：中信建投证券股份有限公司、融通基金管理有限公司、中邮理财

有限责任公司、中信证券股份有限公司、国投证券股份有限公司、开源证券股份

有限公司、招银国际资产管理有限公司、青骊投资管理（上海）有限公司、深圳

市中欧瑞博投资管理股份有限公司、广州宣牛私募证券投资基金有限公司、路博

迈投资管理（上海）有限公司、深圳前海博普资产管理有限公司、海南富道私募

基金管理有限公司、景顺长城基金管理有限公司

上市公司接待人员：董事会秘书鲁军仓

二、 调研的主要问题及公司回复概要

问题 1：公司 2023 年整体业绩情况。

回答：2023 年公司在全球及国内经济增速放缓的背景下，实现了规模、效

益的小幅增长，公司不断拓展新领域、推动技术创新，整体核心能力迈上新台

阶，承担和圆满完成了多项航天及防务的配套任务。2023 年防务领域需求释放

不及预期，部分领域实现快速增长，部分领域波动较大，总体来看公司新研项

目增加较多，未来前景良好。民品领域，2023 年公司在民品多个新领域方面取

得突破，但未能形成规模需求,在 2023 年年末公司布局的新产品需求逐渐增

加。

问题 2：公司的 2023 年毛利率提升的具体原因及展望？

回答：公司 2023 年毛利率 41.51%，较 2022 年毛利率 39.41%提升 2.10 个

百分点，毛利率提升的主要原因是：第一，公司毛利率与业务结构密切相关，

公司不断开拓新产品、新领域，从而带动毛利率的提升；第二，公司内部推行

成本效率工程，持续开展内部挖潜及自动化投入，提高生产效率，实现降本增

效。未来公司将持续拓展产品领域，提高抵御市场风险的能力，实现毛利率水

平的稳定。

问题 3：公司 2023 年民品领域情况及未来展望。

回答：2023 年公司在民品多个新领域方面取得突破，但因未能形成规模需

求，对公司民品业务产生影响，但在 2023 年年末公司布局的新产品需求逐渐

增加，公司在 5G-A 系统中与设备厂商有新产品方面的配套。

问题 4：公司 2023 年海外市场收入占比及未来展望。

回答：公司 2023 年海外市场收入占营业收入比例为 2.41%。为加大海外

市场的开拓力度，2023 年起公司对海外代理商渠道进行梳理，为建立新的销售

及代理商渠道打下基础，将在今年逐步对海外市场收入增长有所贡献；同时，

公司将加强与控股股东中航光电在海外业务方面的协同，争取新的增长点。

问题 5：高温共烧陶瓷（HTCC）产品的布局进展情况。

回答：高温共烧陶瓷（HTCC）是公司重点拓展的方向之一，目前已完成

前期设备及研发投入、工艺能力储备,已向部分客户供样认证，部分客户实现小

批量供货。在认证顺利的前提下，预计在今年会有相应合同交付，从而实现相

应业务收入。未来随着生产和工艺能力的提升，订单有望实现增长。

中航富士达科技股份有限公司

董事会

2024 年 4 月 17 日

	一、 调研情况
	二、 调研的主要问题及公司回复概要